
En el Departamento de Asesoramiento de la Academia 
de Ciencia e Innovación de CREC, ofrecemos una 
variedad de servicios para apoyar las necesidades y 
objetivos académicos y la salud social/emocional de su 
estudiante, tales como:

Consejeros Escolares
Los Consejeros Escolares son responsables de entregar 
un plan de éxito estudiantil para cada estudiante 
en ASI. El Plan de Éxito Estudiantil (SSP) es un plan 
individualizado dirigido por el estudiante que se 
desarrollará para abordar las necesidades e intereses 
de cada estudiante, para ayudar a cada estudiante a 
mantenerse conectado en la escuela y para alcanzar 
las metas educativas y profesionales postsecundarias. El 
SSP comenzará en el sexto grado y continuará hasta la 
escuela secundaria para brindarle al estudiante apoyo y 
asistencia para establecer metas de crecimiento social, 
emocional, físico y académico; cumplir con las rigurosas 
expectativas de la escuela secundaria y explorar la 
educación postsecundaria y los intereses profesionales. 

Trabajadores Sociales Escolares
Los Trabajadores Sociales brindan servicios a estudiantes 
de secundaria y preparatoria. Los servicios de Trabajo 
Social son obligatorios como parte del Plan de Servicio 
Individualizado de un estudiante o pueden ser solicitados 
por el personal y/o los padres. Los trabajadores sociales 
realizan sesiones terapéuticas individuales y grupales, 
realizan intervenciones de crisis según sea necesario y 
colaboran con el personal de la escuela con respecto a 
intervenciones conductuales, preocupaciones sociales/
emocionales y las mejores prácticas dentro de la 
escuela con respecto a estudiantes con necesidades 
emocionales. Si desea hablar sobre un incidente reciente 
que tuvo lugar en el hogar o la escuela, o si desea recibir 
asesoramiento sobre los servicios disponibles dentro y 
fuera de la escuela, no dude en comunicarse.

• Servicios de Asesoramiento No Obligatorios
• Servicios de asesoramiento obligatorios
• Planes de éxito estudiantil
• Apoyo en la programación
• Apoyo en el éxito académico

Consejeros Escolares

Jennifer Asmar
Líder del Equipo de Asesoramiento
Grado 9
jasmar@crec.org

Erin Shemeth 
Grado 6 
Grado 7
eshemeth@crec.org

Justin Escobales
NCAA Supervisor Local
Grado 8
Grado 10 ~ Apellidos A-E
Grado 11 ~ Apellidos A-E
Grado 12 ~ Apellidos A-B
jescobales@crec.org

Katie Mangione
Grado 10 ~ Apellidos F-Z
Grado 11 ~ Apellidos F-Z
Grado 12 ~ Apellidos C-I
kmangione@crec.org

Liz Woods  
Grado 12 ~ Apellidos J-Z
ewoods@crec.org

Trabajadores Sociales Escolares

Michelle Lopez, LMSW
mlopez@crec.org

Sarah Mucci, LCSW
smucci@crec.org

Whitney Amundsen, LCSW 
wamundsen@crec.org

Asistente Administrativa

Rachel Sclare, MA
rsclare@crec.org

Bienvenidos!! 


